
Usnesení č. 02/2022
ze zasedání 

Zastupitelstva obce Ryžoviště

konaného dne 29. 11. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu Ryžoviště v 16 hodin

Přítomni:    Eva Petrásková, Libor Hrabčík, Jitka Kvapilová, Ivana Ulrichová, Zdeňka Novotná, Ing. Pavel 
Martinka, Bc. Jaroslava Mikulcová, Mgr. Ludmila Maderová, Zdeňka Bahulíková

Omluveni:   ---------------------------

01/02/2022
ZO schvaluje program jednání Zastupitelstva obce.

02/02/2022 
ZO bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu ZO ze dne 24.10. 2022.

03/02/2022
ZO schvaluje zapisovatele  zápisu  z jednání  ZO  paní  Alenu  Soldánovou a  jako  ověřovatele  zápisu  paní  Zdeňku
Novotnou a paní Mgr. Ludmilu Maderovou.

04/02/2022
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022, č. 11/2022, č. 12/2022, č. 13/2022 a změnu rozpisu č. 1/2022.

05/02/2022
ZO bere  na  vědomí  Zápis  o  výsledku  dílčího  přezkoumání  hospodaření  obce  Ryžoviště k datu  30.  09.  2022
krajským úřadem ze dne 19. 10. 2022, a to bez výhrad.

06/02/2022
ZO schvaluje Plán inventur majetku k 31. 12. 2022. 

07/02/2022
ZO schvaluje Příkaz k řádné inventarizaci majetku v roce 2023:
- termín inventarizace je stanoven od 02. 01. 2023 do 27. 01. 2023
- hlavní inventarizační a likvidační komise je složena: paní Eva Petrásková, paní Bc. Jaroslava Mikulcová, 

pan Ing. Pavel Martinka

08/02/2022
ZO schvaluje prodej pozemkové parcely č. 190/10 – zahrada o výměře 147 m2, která vznikla z původní parcely č. 
190/10 v k.ú. Ryžoviště a prodej pozemkové parcely č. 190/18 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 103 m2, která 
vznikla z původní parcely č. 190/17 v k.ú. Ryžoviště, vše dle GP č. 728-57/2022, vyhotoveným panem Ing. Jaromírem 
Němcem, panu XXXXX a paní XXXXX, trvale bytem Nemocniční 342, 793 56 Ryžoviště, do společného jmění 
manželů za kupní cenu 5.000,- Kč.

09/02/2022
ZO schvaluje prodej pozemkových parcel č. 190/19 – zahrada o výměře 42 m2 a 190/20 – zahrada o výměře 148 m2, 
které vznikly z původní parcely č. 190/10 – zahrada o výměře 337 m2 v k.ú. Ryžoviště, dle GP č. 728-57/2022, 
vyhotoveným panem Ing. Jaromírem Němcem, panu XXXXX a paní XXXXX, do společného jmění manželů za kupní 
cenu 3.800,- Kč.

10/02/2022
ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 22/2022, č. 23/2022, č. 24/2022, č. 25/2022, č. 26/2022.

11/02/2022
ZO schvaluje Smlouvu o dílo RYZ23_SOD mezi smluvními stranami Obec Ryžoviště a DIGIS, spol. s r.o., Výstavní
292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 19012276. Předmětem smlouvy je provést dohodnuté dílo, činnosti za
sjednanou celkovou cenu ve výši 24.200,- Kč včetně DPH.

Stránka 1 z 3



12/02/2022
ZO schvaluje  Smlouvu o dílo č. SOD E2248/3/2022 mezi smluvními stranami Obec Ryžoviště a EMPEMONT s.r.o.
Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 27772179.
Předmětem smlouvy o dílo je realizace projektu ,,Vybudování  varovného a výstražného systému – Protipovodňová
opatření obce Ryžoviště“, formou dodávky a montáže varovného a informačního systému a jeho napojení do jednotného
systému  varování  a  informování.  Předpokládaný  termín  dokončení  celého  díla  je  srpen  2023.  Cena  za  zhotovení
předmětu smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace
a činí celkem 1.139.037,13,- Kč včetně DPH.

13/02/2022
ZO schvaluje nákup plastových kontejnerů na tříděný odpad v počtu 10 ks a ve výši maximálně do 80.000,- Kč:
2x kov, 3x papír, 5x plast

14/02/2022
ZO schvaluje  Dodatek  č.  16  ze  dne  19.5.2010 o  převzetí,  svozu,  skladování  a  likvidaci  odpadu mezi  smluvními
stranami Obec Ryžoviště a Městské služby Rýmařov, s.r.o., Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov, IČO: 60320613.
Předmětem dodatku je změna ceny za služby dle Smlouvy, která se na základě upravené cenové kalkulace stanovuje pro
rok 2023 ve výši 675 852,- Kč vč. DPH.

15/02/2022
ZO schvaluje Dodatek č. 24 k nájemní smlouvě ze dne 15.3.2000 mezi smluvními stranami Obec Ryžoviště a Spojené
lesy s.r.o. se sídlem Palackého 1178/11, Rýmařov, IČ: 47674156.
Předmětem dodatku je navýšení nájemné za pronájem obecních lesu na rok 2022 o 350.000,- Kč. Zároveň se sjednává 
nájemné za pronájem obecních lesů na rok 2023 ve výši 50.000,- Kč.

16/02/2022
ZO NESCHVALUJE Dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému mezi smluvními stranami
Obec Ryžoviště a MUNIPOLIS s.r.o., IČ: 29198950, Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno. Předmětem dodatku je
poskytnutí  uživateli  Obec  Ryžoviště  nevýhradní  licenci  k užití  komunikačního  systému MUNIPOLIS.  Cena služeb
celkem 29.880,- Kč / rok.

17/02/222
ZO deleguje  paní Mgr. Ludmilu Maderovou, narozenou  XXXXX, bytem Rýmařovská 143, Ryžoviště do Honebního
společenstva Lomnice u Rýmařova.

18/02/2022
ZO schvaluje  vyhovění žádosti ze dne 22. 09. 2022,  kterou podala  paní  XXXXX, bytem 1. máje 32, Rýmařov, na
Obecním úřadě Ryžoviště dne 22. 09. 2022 o koupi části pozemkové parcely č. 374/1 – ostatní plocha v  k.ú. Ryžoviště a
NESCHVALUJE vyhovění žádosti o koupi pozemkové parcely č. 374/20 – zahrada o výměře 804 m2 v k.ú. Ryžoviště.
 
19/02/2022
ZO schvaluje  vyhlášení záměru na pacht pozemkové parcely č. 483/26 – ostatní plocha o výměře 11706 m2 v k.ú.
Ryžoviště,  panu XXXXX, bytem Lomnice č.p. 1, 793 02 Lomnice u Rýmařova,  za podmínek, že parcela nebude
oplocená a umožní průjezd parcelou, po její okrajové části, vlastníkům sousedních parcel.

20/02/2022
ZO NESCHVALUJE  vyhovění žádostí  o pronájem pozemkové parc. č.  1044/7 v k.ú. Ryžoviště, které byli  podány
panem XXXXX, bytem Julia Fučíka 54/78, Rýmařov, prostřednictvím e-mailové adresy dne 20. 09. 2022 a  panem
XXXXX bytem Rýmařovská 335, Ryžoviště, osobně na Obecní úřad Ryžoviště dne 02. 11. 2022. Důvodem nevyhovění
žádostí je veřejný záměr – vybudování ČOV.

21/02/2022
ZO schvaluje  vyhlášení záměru na pronájem nebytového prostoru v přízemí budovy obecního úřadu  paní  XXXXX
bytem Rýmařovská 275, Ryžoviště, za účelem provozu masážního salónu.

22/02/2022
ZO schvaluje  poskytnutí finanční dotace azylovému domu BETHEL Bruntál, Rýmařov, Pěší 8, Bruntál ve
výši 10.000,- Kč.

Stránka 2 z 3



23/02/2022
ZO  NESCHVALUJE poskytnutí  finančního  daru  z rozpočtu  Obce  Ryžoviště  Centrum  pro  zdravotně
postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. – Detašované pracoviště Bruntál, Dr. E. Beneše 1497/21, Bruntál.

24/02/2022
ZO NESCHVALUJE úhradu poplatku ve výši 15.000,- Kč Městu Rýmařov za účelem přidělení bytu Domě
s pečovatelskou službou a v Chráněných bytech v Rýmařově uchazeči panu Jiřímu Koppovi.

…………………………………….                                              …………………………………….
              Libor Hrabčík                                                                                   Eva Petrásková
  místostarosta obce Ryžoviště                                                                     starostka obce Ryžoviště

vyvěšeno dne:   
sejmuto dne:

Stránka 3 z 3


	Přítomni: Eva Petrásková, Libor Hrabčík, Jitka Kvapilová, Ivana Ulrichová, Zdeňka Novotná, Ing. Pavel Martinka, Bc. Jaroslava Mikulcová, Mgr. Ludmila Maderová, Zdeňka Bahulíková
	Omluveni: ---------------------------

		2023-08-16T14:05:58+0200
	Eva Petrásková




